

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÃO, RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO E AGUA MINERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO	6045,0	Unidade	155,34	939.030,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
2 - GARRAFÃO	225,0	Unidade	40,18	9.040,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - AGUA MINERAL PACOTE 500ML	8400,0	Pacote	24,47	205.548,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
4 - ÁGUA MINERAL NATURAL 20L	1190,0	Unidade	11,02	13.113,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
MINERAL COPO 200ML	4380,0	Pacote	36,28	158.906,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
RECARGA DE GAS P 13	25,0	Unidade	253,22	6.330,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			

TOTAL: R\$ 1.331.969,50 (um milhão, trezentos e trinta e um mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR  
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 294-572-4635  
PÁGINA: 1 DE 10 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.071/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO

<b>Preço 1</b> <b>Município:</b> Rondon do Pará / PA <b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP DE 13KG E 45 KG E VASILHAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE RONDON DO PARA. <b>Data da homologação:</b> 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 <b>Modalidade:</b> 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: P.P. Nº 9/2023-052 PMRP	<b>Lote/Item: 1</b> <b>Descrição:</b> RECARGA/REPOSIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP ENVASADO EM VASILHAME DE 13KG. PROCEDÊNCIA NACIONAL FABRICADO SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT. (TROCA) <b>Quantidade:</b> 2100 <b>Unidade:</b> UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.681.226/0001-63	G P COMERCIO DE GAS LTDA	Demais	R\$ 127,75
ENDEREÇO			
MINAS GERAIS, 798, CENTRO, Rondon do Pará / PA, 68638000			

<b>io:</b> Canaã dos Carajás / PA <b>e:</b> FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GELO, GÁS LIQUEFEITO DE EO (GLP) E VASILHAMES DE GÁS E ÁGUA DE FORMA NADA, CONFORME DEMANDA, VIABILIZANDO AS SIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO PIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS. <b>homologação:</b> 26 de Março de 2024 às 00:00 <b>ade:</b> 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 039/2024/SRP	<b>Lote/Item: 7</b> <b>Descrição:</b> RECARGA DE GÁS GLP 13 KG (C.R.) RECARGA DE GÁS GLP ( GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO)COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA): UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTIJAS COM 13 KG, RETORNÁVEIS: APLICAÇÃO: FOGÕES DOMÉSTICOS. <b>Quantidade:</b> 337 <b>Unidade:</b> UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-70	A S D BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 130,96
ENDEREÇO			
, S/N, SANTA VITORIA, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

<b>io:</b> Rio Maria / PA <b>e:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE VASILHAMES DE GÁS VAZIO E RECARGAS DE GÁS EITO DO PETRÓLEO, PARA ATENDER A DEMANDA DA TURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, SECRETARIAS A ELA ADA E FUNDOS MUNICIPAIS, BEM COMO A DEMANDA DA DA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, QUE ATENDE OLAS E OS CENTROS DE EDUCAÇÃO. <b>homologação:</b> 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00 <b>ade:</b> 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: Nº 027-2023-SRP	<b>Lote/Item: 2</b> <b>Descrição:</b> VASILHAME DE GÁS GLP VAZIO 13KG ESPECIFICAÇÃO: GÁS LIQUEFEITO (CASCO E CARGA) DO PETRÓLEO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT. <b>Quantidade:</b> 169 <b>Unidade:</b> UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-09	A. C. M. DA SILVA GAS	Demais	R\$ 218,00
ENDEREÇO			
, SETOR REMOR, Rio Maria / PA, 68530000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 294-572-4635  
PÁGINA: 2 DE 10 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, VIABILIZANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E FUNDO MUNICIPAL SUSTENTÁVEL PRODUÇÃO RURAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 28 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 009/2024/SRP

Lote/Item: 10

Descrição: RECARGA DE GÁS GLP 13 KG COTA RESERVADA RECARGA DE GÁS GLP ( GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO)COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA): UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTIJAS COM 13 KG, RETORNÁVEIS: APLICAÇÃO: FOGÕES DOMÉSTICOS.

Quantidade: 388

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.030.493/0001-70	A S D BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 140,00
ENDEREÇO			
CENTRAL, S/N, SANTA VITORIA, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

Preço 5

Município: São Félix do Xingu / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20240198 DO PREGÃO ELETRONICO PE002/2024-SRP DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FELIX DO XINGU, COM PARCELADA DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO P13KG, COMPOSTO DE PETRÓLEO P13 COMPLETO, ÁGUA MINERAL SEM GÁS COMPLETO E RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMTEPS, CRAS, ALTA COMPLEXIDADE E IGD.

homologação: 19 de Setembro de 2024 às 00:00

ade: 66 - ADESÃO A ATA DE SRP (CONCORRÊNCIA PÚBLICA E PRESENCIAL OU ELETRÔNICO) - Nº: ARP027/2024

Lote/Item: 1

Descrição: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO P13 -

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-14	Q. A. DOS SANTOS LINHARES & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 160,00
ENDEREÇO			
J, 2.514, ALECRIM, São Félix do Xingu / PA, 68380000			

ARRAFAÇO

Município: Muana / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS VINCULADAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, E EDUCAÇÃO.

homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023 PE SRP

Lote/Item: 10

Descrição: ÁGUA MINERAL GARRAFAÇÃO DE 20L, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A180DIAS.

Quantidade: 11000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-04	AMAZONIA COMERCIAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 65,07
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Barcarena / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ÁGUA, GELO, LANCHE E REFEIÇÕES, DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9073/2023

Lote/Item: 19

Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 20 LITROS – (ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM GARRAFÕES PLÁSTICOS DE 20 LITROS, RETORNÁVEIS, SEM GÁS, DE FONTE NATURAL, COM RÓTULO DE CLASSIFICAÇÃO DE ÁGUA APROVADO PELO DNPM, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO PRODUTOR, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES PERTINENTES, BEM COMO LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA RECONHECIDO PELO DNPM PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO EXTERNA E GARANTIR A INVIOABILIDADE). COM FORNECIMENTO DO GARRAFÃO PARA APLICAÇÃO DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 20 LITROS. COMPLETO (RECARGA DE ÁGUA+GARRAFÃO)

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	2	R\$ 31,00
ENDEREÇO			
RUA JOAO GAIA, 251, ANDAR ALTOS, CENTRO, Barcarena / PA, 68445-000			

Preço 3

io: Óbidos / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA TURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS IF/SEMAD/SEURBI/SEMAB/SEMCULT/SEML/SEMM/SEMG/GABINETE PREFEITO) E FUNDOS MUNICIPAIS /SEMED/SEMD/SEMA), DO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS - PA

homologação: 13 de Setembro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 024/2024

Lote/Item: 69

Descrição: GARRAFÃO RETORNÁVEL PARA ÁGUA MINERAL 20L ESPECIFICAÇÃO: EM POLIPROPILENO, SEM AVARIAS E SEM FISSURAS, CAPACIDADE DE 20 LITROS, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 710

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Demais	R\$ 24,46
ENDEREÇO			
, 50, SACRAMENTA, Belém / PA, 66120270			

GUA MINERAL PACOTE 500ML

io: Maranguape / CE

Registro de preços visando aquisição de materiais de expediente, alimentícios e suprimentos de informática para atender as lades das diversas unidades gestoras do Município de Maranguape - orme condições contidas no Anexo I Termo de Referência.

ão: C. RESERV. ÁGUA PURIFICADA 500ML. ESPECIFICAÇÕES PURIFICADA, ADICIONADA DE SAIS MINERAIS, NÃO GASOSA, CIONADA EM VASILHAME DE 500ML, COM T

autuação: 26 de Dezembro de 2023

ade: Pregão Nº: 01.015/2023PERP

io

Lote/Item: 49

Adjudicação:

Homologação: 15 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: [www.tce.ce.gov.br/](http://www.tce.ce.gov.br/)

Quantidade: 630

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000143		L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO		R\$ 14,15	
PIIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
je	RUA RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA,PARQUE SAO JOAO,CEP61946115,Maranguape,CE		61946115	85988618448	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 294-572-4635  
PÁGINA: 4 DE 10 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Pacajus / CE

Objeto: AQUISICAO DE AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFA OU COPO TIPO PET (POLIETILENO TEREFTALATO), TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTOS, DESCARTAVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PACAJUS/CE

Descrição: AGUA MINERAL 1500ML: NATURAL, POTAVEL, SEM GAS, GARRAFA TIPO PET (POLIETILENO T

Data da autuação: 9 de Maio de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.05.08.002

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação:

Homologação: 24 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: [www.tce.ce.gov.br/](http://www.tce.ce.gov.br/)

Quantidade: 200

Unidade: FARDO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32735400000131		32.735.400 EVANDRO SOUZA MENDES			R\$ 34,72
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Pacajus	rua monte mor cruz das almas	62870000	08591829198	-	

Preço 3

Município: Alenquer / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO ERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE A E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DESCARTÁVEL, UTENSÍLIOS DE A E MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIMENTO ANUAL CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER.

homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023

Lote/Item: 64

Descrição: ÁGUA MINERAL – NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 200ML TIPO COPO, EM PACOTES COM 48 UNID. COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 MESES.

Quantidade: 500

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-49	ROBERTO DE ARAUJO LTDA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
O VICENTE, 0015, LUANDA, Alenquer / PA, 68200000			

io: Primavera / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS ARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA

homologação: 20 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001/2024

Lote/Item: 38

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL 500ML. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADE CONTENDO EM CADA EMBALAGEM 500 ML – EMBALAGEM EM COPO DESCARTÁVEIS – PROPILENO DE 200ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 1000

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-22	V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	Demais	R\$ 24,00
ENDEREÇO			
SIQUEIRA MENDES, 609, MARAMBAIA, Quatipuru / PA, 68709000			

.GUA MINERAL NATURAL 20L

io: Ipixuna do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÃO, RECARGA DE GAS LIQUEFEITO E AGUA MINERAL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 056/2023-PE-SRP

Lote/Item: 2

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL 20L - RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, 20L

Quantidade: 905

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 2

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PREFEITURA E SECRETARIAS AGREGADAS DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 18 de Outubro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 32/2024

Lote/Item: 7

Descrição: RECARGA DE ÁGUA MINERAL: ÁGUA NATURAL DE 20 LITROS, SEM GÁS, ENVAZADA EM VASILHAME PLÁSTICO HIGIENIZADO E RETORNÁ, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E TAMPA DE SEGURANÇA. VALIDADE DE 03 (TRÊS) MESES APÓS ENVASADO.

Quantidade: 13600

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.199.928/0001-96	R. C. SIQUEIRA COMERCIAL	Demais	R\$ 16,50
ENDEREÇO			
FRANCA, 1501, MORRO, Bragança / PA, 68600000			

io: Marabá / PA

e: INST PREV SERV MARABA-IPASEMAR

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, GALÃO DE 20 RETORNÁVEL (RECARGA) – ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE MINERAL NATURAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA AZUL, RIADA COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE ANÇA PERSONALIZADO PELA INDÚSTRIA, PARA ATENDER ÀS SIDADES DA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS ORES SOCIAIS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE Á – IPASEMAR.

homologação: 28 de Março de 2024 às 00:00

ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: DP 02.2024.CEL

Lote/Item: 1

Descrição: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, GALÃO DE 20 LITROS RETORNÁVEL (RECARGA).

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-86	K M CARNEIRO DE FREITAS MINIMERCADO LTDA	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			

lo item :

ição: ÁGUA MINERAL NATURAL 20L  
4

ípio: Ipixuna do Pará / PA

ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 056/2023-PE-SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras e serviços

tro de preço: SIM

o: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÃO, RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO E AGUA MINERAL, VISANDO DER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

Data praticada: 04/01/2024

Quantidade: 905

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará

Data da publicação: 24/11/2023

Data da abertura: 11/12/2023

Data da homologação: 04/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 294-572-4635  
PÁGINA: 6 DE 10 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: AGUA SANITÁRIA

Preço 5

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 4000

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 3,60
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 5: AGUA MINERAL COPO 200ML

io: Acaraú / CE		Lote/Item: 91
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS		Adjudicação:
ÇÕES DE ÁGUA MINERAL NATURAL PARA SUPRIR AS		Homologação: 22 de Janeiro de 2024
NIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE		Liquidação:
ão: CAIXA DE COPO COM AGUA MINERAL 200ML COM 48 UNIDADES		Fonte: <a href="http://www.tce.ce.gov.br/">www.tce.ce.gov.br/</a>
autuação: 19 de Dezembro de 2023		Quantidade: 2500
ade: Pregão Nº: 1912.01/2023-SR		Unidade: CAIXA
io		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000100		S W DE LIMA CARDOSO - ME		R\$ 53,60	
ÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
I	ANTONIO DE ALENCAR 943,COQUEIRAL,CEP62580000,Maracanaú,CE		62580000	09999999999	-

io: Oeiras do Pará / PA		Lote/Item: 5
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA		Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, EMBALADO EM COPO
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO		TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 200ML, EM PCT COM 48 UNIDADES,
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO		VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES
UA ENGARRAFADO GPL P13 (GÁS DE COZINHA), EM		Quantidade: 3000
VENTO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE		Unidade: PACOTE
ÊNCIA SOCIAL E FUNDOS VINCULADOS DA PREFEITURA		
PAL DE OEIRAS DO PARÁ.		
homologação: 28 de Fevereiro de 2024 às 00:00		
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO		
NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-00034		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-10	F B CRUZ CORREA LTDA	Demais	R\$ 34,50
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 294-572-4635  
PÁGINA: 7 DE 10 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Santarém / PA

Entidade: SEMC - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PARÁ

Data da homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 008/2023 - SEMC

Lote/Item: 10

Descrição: ÁGUA MINERAL – COPOS DE 200ML. CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,00
ENDEREÇO			
ARAPIUNS, 1602, APARECIDA, Santarém / PA, 68030670			

Preço 4

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÃO, GÁS DE GAS LIQUEFEITO E AGUA MINERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 056/2023-PE-SRP

Lote/Item: 6

Descrição: AGUA MINERAL COPO 200ML - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: COPO PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 48 UNIDADES.

Quantidade: 1720

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA, 68637000			

VASILHAME DE GAS P 13

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ÁGUA E GÁS, COM FORNECIMENTO DE FORMA NADA, CONFORME DEMANDA, VIABILIZANDO O ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 28 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 009/2024/SRP

Lote/Item: 12

Descrição: VASILHAME DE GAS 13KG VAZIO VASILHAMES VAZIO, CONFECCIONADOS EM METAL, RESISTENTE A IMPACTO E COM CAPACIDADE DE 13KG PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS GLP

Quantidade: 86

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-15	E C MUNIZ COMERCIO LTDA	2	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
HAVANA, 0, QUADRA07 LOTE 11, RESIDENCIAL VILA RICA, Parauapebas / PA, 68515-000			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GELO, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) E VASILHAMES DE GÁS E ÁGUA DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS.

Data da homologação: 26 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 039/2024/SRP

Lote/Item: 8

Descrição: VASILHAME DE GAS 13KG VAZIO VASILHAMES VAZIO, CONFECCIONADOS EM METAL, RESISTENTE A IMPACTO E COM CAPACIDADE DE 13KG PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS GLP

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.030.493/0001-70	A S D BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 211,50
ENDEREÇO			
CENTRAL, S/N, SANTA VITORIA, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

Preço 3

Município: Aveiro / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP AMES E RECARGAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS S E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA.

homologação: 14 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024

Lote/Item: 2

Descrição: VASILHAME DE GAS 13KG

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-05	J.DE SOUSA LIMA	Demais	R\$ 245,00
ENDEREÇO			

io: Brasil Novo / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA QUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP-MODELO P13(13KG) E BOTIJA DE VASILHAME VAZIO).

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/2023

Lote/Item: 2

Descrição: BOTIJA DE GÁS 13KG (VASILHAME VAZIO)

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-05	CAETANO GAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 267,60
ENDEREÇO			
AZONICA, 1736, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

io: Abaetetuba / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230383, DA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-SRP, PARA AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP AQUISIÇÃO DE VASILHAME (BOTIJÃO 13KG), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABATEETUBA/PA-SESMAB.

homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 023/2023

Lote/Item: 3

Descrição: VASILHAME DE GÁS ENGARRAFADO COMPLETO COM 13KG- COTA DE 75%.

Quantidade: 225

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.223.433/0001-02	V.S.T.NERY COMERCIAL	Demais	R\$ 292,00
ENDEREÇO			
DR. JOAO MIRANDA, S/N, SANTA ROSA, Abaetetuba / PA, 68440000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 294-572-4635  
PÁGINA: 9 DE 10 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412120001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202412120001	12/12/2024	16/12/2024	R\$ 1.331.969,50

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	11,5385%
TCM-PA	80,7692%
M2A Compras	7,6923%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para a seleção dos itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por isso, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 10-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que ambas as medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTES
PREÇO DE GÁS LIQUEFEITO	R\$ 939.030,30	Preços públicos praticados.
PREÇO DO	R\$ 9.040,50	Preços públicos praticados.
PREÇO ERAL PACOTE 500ML	R\$ 205.548,00	Preços públicos praticados.
PREÇO ERAL NATURAL 20L	R\$ 13.113,80	Preços públicos praticados.
PREÇO ERAL COPO 200ML	R\$ 158.906,40	Preços públicos praticados.
PREÇO E DE GAS P 13	R\$ 6.330,50	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 16 de Dezembro de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR  
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 294-572-4635  
PÁGINA: 10 DE 10 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

